

**Protokół
z obrad IV sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 28 grudnia 2010 roku**

1. Otwarcie obrad sesji.

Obrady IV sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 28 grudnia 2010 roku otworzył o godz. 16⁰⁰ Przewodniczący Rady Marcin Pietrusiński. Na wstępie Przewodniczący powitał przedstawicieli lokalnej prasy, przybyłych gości, radnych i sołtysów Gminy Halinów.

2. Stwierdzenie quorum Rady.

Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 12 Radnych (nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim i M. Sukiennik) i uznał prawomocność obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz Halinowa Adam Ciszkowski poprosił Przewodniczącą Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Annę Ludwiniak o odczytanie wniosku komisji o wycofanie z porządku obrad, w punkcie „**11. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie**”, projektu uchwały z poz. 1) w sprawie: uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 rok -Druk Nr 14. Burmistrz zaproponował, w nawiązaniu do wniosku komisji, zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad dzisiejszej sesji.

Zmiana w porządku obrad, zaproponowana przez Burmistrza, została przyjęta w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,
(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim i M. Sukiennik).

W związku z sugestią Radnego Adama Ludwiniaka, ponieważ protokoły z poprzednich sesji nie zostały dołączone do materiałów na sesję i nie wszyscy radni zapoznali się z nimi w Biurze Rady, bądź na stronie BIP, Przewodniczący M. Pietrusiński zaproponował, aby głosowanie nad nimi przeprowadzić po punkcie **7. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu**, po 15-minutowej przerwie, w czasie której protokoły będą udostępnione radnym.

Porządek obrad z zaproponowanymi zmianami został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2,
(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim i M. Sukiennik).

4. Informacja z pracy Burmistrza.

Burmistrz Adam Ciszkowski poinformował, że:

- w związku z pozytywną oceną wniosku Gmina Halinów otrzymała dofinansowanie w wysokości ponad 4 000 000 zł na zadanie inwestycyjne o wartości 4 784 000 zł, dotyczące poprawy dostępności terenów przemysłowych w Długiej Kościelnej, jednocześnie omawiając zakres projektu i wskazując, że 15% wartości inwestycji będzie stanowiło udział własny Gminy Halinów;
- Gmina Halinów dodatkowo otrzymała dofinansowanie w wysokości 100 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego na budowę boiska „Orlik” przy Zespole Szkół w Halinowie, przypominając,

że wcześniej otrzymaliśmy również na to zadanie dofinansowanie w wysokości 330 000 zł z Ministerstwa Sportu;

- w ostatnim okresie zostało podjętych 11 zarządzeń burmistrza, wymieniając najważniejsze spośród nich;

- w dniu 20.12.2010 r. odbyło się w Szkole Podstawowej w Cisiu spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczających do niepublicznego przedszkola funkcjonującego w budynku szkolnym oraz gronem pedagogicznym, dotyczące dalszych losów przedszkola, sprawą będzie zajmowała się komisja oświaty, na dzień dzisiejszy żadne decyzje w tej sprawie nie zostały podjęte.

W dalszej kolejności Burmistrz omówił postępowania przetargowe, które miały miejsce w okresie od 22.10.2010 r.

Radny Adam Ludwiniak zapytał, czy jest możliwość, aby sprawozdanie z pracy burmistrza było udostępniane radnym przed sesją w formie pisemnej.

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Burmistrza, aby na następną sesję informacja z pracy burmistrza została przygotowana w formie pisemnej i przed samą sesją skopiowana radnym. Jednocześnie zachęcił radnych do korzystania z BIP, w którym publikowane są wszystkie zarządzenia Burmistrza Halinowa i poinformował, że od następnej sesji, niezależnie od zapytań w trakcie obrad, radni będą mogli składać interpelacje i zapytania do Burmistrza w formie pisemnej.

Na pytanie Sołtysa Wielgolasu Duchnowskiego Władysławy Zawadki, czy dofinansowanie, o którym Burmistrz informował na wstępie, dotyczy wniosku, w stosunku do którego poprzednie władze składały odwołania, Burmistrz Adam Ciszkowski przypomniał działania podejmowane przez Urząd w tym zakresie, zakończone decyzją sądu administracyjnego, kierującego wniosek do ponownej oceny. Kolejna ocena wniosku miała miejsce 21.12.2010 r., a jej wynikiem jest otrzymane dofinansowanie.

W uzupełnieniu informacji ze swojej pracy Burmistrz poinformował, że zostały podjęte rozmowy ze Starostwem Powiatem w Mińsku Mazowieckim w sprawie współfinansowania dróg powiatowych z terenu naszej gminy.

5. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący M. Pietrusiński zadał następujące pytania:

- 1) jak wygląda realizacja funduszu sołectkiego za 2010 rok, dotycząca budowy trzech słupów oświetleniowych, na podstawie wspólnego wniosku Długiej Szlacheckiej i Budzisk;
- 2) jak wygląda realizacja funduszu sołectkiego za 2010 rok w całej gminie;
- 3) na czym polega metodyka przetargu z wolnej ręki, kto z ramienia Urzędu przeprowadzał negocjacje z firmą Korbud w sprawie budowy placu zabaw w Długiej Szlacheckiej i dlaczego w negocjacjach z wolnej ręki gmina otrzymała cenę cennikową.

Z –ca Burmistrza Adam Sekmistrz wyjaśnił, że inwestycje z funduszu sołectkiego, które nie zostały zrealizowane w roku bieżącym przechodzą na następny rok jako wydatki niewygasające i będą wykonane w roku następnym.

Wspólna inwestycja oświetleniowa sołectw Długa Szlachecka i Budziska będzie realizowana jak tylko pozwolą na to warunki pogodowe.

Burmistrz Adam Ciszkowski, odnosząc się do pytania w sprawie cen wynegocjowanych przez gminę z firmą Korbud, zwrócił uwagę, że działania te miały miejsce przed objęciem przez niego Urzędu, dlatego szczegółowa informacja w tej sprawie zostanie przygotowana na następną sesję. Z –ca Burmistrza przypomniał również, że wcześniej odbyły się dwa przetargi na to zadanie, które nie zostały rozstrzygnięte.

Na salę weszła Radna Małgorzata Kaim.

Radny Leszek Gelo, prezentując zebrany kamień o średnicy ok. 20 cm, poinformował, że w dniu 20.12.b.r. kamień ten uderzył w ogrodzenie jego posesji w trakcie posypywania piachem drogi powiatowej w Długiej Kościelnej przed SKR z Halinowa. Jednocześnie wskazał na liczne

zaniedbania ze strony SKR-u, m. in. zwlekanie z odśnieżeniem zatoki przystankowej autobusu szkolnego w tym rejonie do 22.12.10 r.

Pan Jan Stankiewicz, były radny, mieszkaniec Michałowa, zapytał o oświetlenie uliczne w Michałowie na Bankówce, które miało być zrealizowane w bieżącym roku oraz budowę jednej latarni przy drodze wojewódzkiej.

Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz poinformował, że została podpisana umowa, dotycząca budowy oświetlenia na Bankówce i zadanie to będzie realizowane, natomiast nie posiada informacji odnośnie budowy latarni przy drodze wojewódzkiej w Michałowie.

Sołtys Brzezina Marek Kulas zapytał w imieniu mieszkańców o termin zawierania umowy prawnej z gminą w kwestii przydomowych oczyszczalni ścieków, realizowanych na terenie gminy. Wyjaśnięń udzielił Pan A. Sekmistrz, który poinformował, że kontrakt dotyczący budowy oczyszczalni został zakończony, podpisano protokół odbioru. Termin realizacji umów planowany jest na pierwsze tygodnie stycznia 2011 roku.

W odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Rady M. Pietrusińskiego, czy w przypadku niektórych przydomowych oczyszczalni doszły dodatkowe koszty związane z pracami w trudnym terenie, Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że takie koszty pojawiły się w przypadku kilku oczyszczalni i były w pełni uzasadnione.

Sołtys Cisia Robert Kawecki poruszył następujące kwestie:

- 1) realizacja funduszu sołeckiego w Cisiu za ubiegły rok, dotycząca wykonania rowu wzdłuż ul. Lokalnej, przede wszystkim brak ciągłości rowu oraz zawyżone koszty wykonania tych prac – sołtys zwrócił się z prośbą do Burmistrza, aby weryfikować cenę oferowaną przez wykonawcę takich robót;
- 2) budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Cisiu, prace rozpoczęły się bez powiadomienia dyrektora szkoły, także umiejscowienie boiska na terenie szkolnym nie zostało przez nią zatwierdzone, stąd pytanie sołtysa, kto zatwierdził taką lokalizację obiektu;
- 3) zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy: oblodzone koleiny, drogi odśnieżane nie do krawędzi jezdni;
- 4) zaapelował o przyjrzenie się sytuacji lokalowej w szkole w Cisiu i podjęcie działań mających na celu budowę sali gimnastycznej;
- 5) poprosił o wcześniejsze niż 7 dni przed terminem przesyłanie sołtysom informacji do wywieszenia na tablicach ogłoszeń;

Do wypowiedzi sołtysa odniósł się Burmistrz A. Ciszkowski.

Wskazał, że nadzorem inwestycji prowadzonych w ramach funduszu sołeckiego zajmuje się Naczelnik WGKI Marian Kwiatkowski, nieobecny na dzisiejszej sesji z powodu choroby. Ze swojej strony zapewnił, że Urząd będzie starał się wyciągnąć wnioski z zaistniałej w Cisiu sytuacji.

Burmistrz poinformował, że temat sali gimnastycznej był poruszany również na wspomnianym wcześniej spotkaniu z rodzicami i gronem pedagogicznym w szkole w Cisiu i wyjaśnił, że w najbliższym czasie, przy współdziałaniu burmistrza i rady, będą ustalane plany inwestycyjne na najbliższe lata i jako burmistrz będzie rekomendował przyjęcie tej inwestycji do realizacji, starając się jednocześnie pozyskać środki zewnętrzne na ten cel.

Przewodniczący Rady przypomniał, że po wprowadzeniu e – Urzędu w najbliższym czasie polepszy się również obsługa sołtysów.

Przewodniczący M. Pietrusiński zapytał o dotychczasowe koszty poniesione na zimowe utrzymanie dróg.

W odpowiedzi Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz przypomniał, że na zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2010/2011 przeznaczaliśmy prawie 330 000 zł, z czego do końca poprzedniego tygodnia wydatkowaliśmy ponad 100 000zł.

Do kwestii zimowego utrzymania dróg odniósł się również Burmistrz A. Ciszkowski. Na wstępie wyraził swoje niezadowolenie, zwracając uwagę na liczne uwagi mieszkańców w tym zakresie.

Przeprószył Radnego L. Gelo za zaistniałą sytuację, która nie powinna mieć miejsca. Poinformował również, że wspólnie z Komisją Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa będzie rozważał koncepcję przejęcia przez gminę obowiązku odśnieżania dróg i przekazanie tego zadania Zakładowi Komunalnemu w Halinowie.

W dalszej części radni dyskutowali na temat zimowego utrzymania dróg. W dyskusji wzięli udział:

- Radny B. Janczarek, który ocenił tegoroczne zimowe utrzymanie jako dobre, zwracając uwagę na stosunkowo duże opady śniegu, a także rozległy obszar gminy, którego nie da się obsłużyć w krótkim czasie, w podsumowaniu doradził radnym, aby podeszli do tematu życzliwie, a przede wszystkim realnie;
- Przewodniczący M. Pietrusiński przypomniał, że wiosną 2010 r. Komisja Rewizyjna poprzedniej rady zajmowała się kontrolą zimowego utrzymania dróg w sezonie 2009/2010, sformułowała szereg wniosków, m. in. w zakresie wymogów sprzętowych, które miały być uwzględniane przy kolejnych przetargach;
- Radny L. Gelo, nawiązując do omawianej przez siebie wcześniej sytuacji, wskazał, że mamy do czynienia z niedbalstwem SKR- u, ponieważ zainstalowanie siatki na rozrzutnik do piachu zapobiegłoby wspomnianemu zdarzeniu;
- Wiceprzewodniczący Rady D. Wojda, odnosząc się do wypowiedzi sołtysa R. Kaweckiego, zwrócił uwagę na konieczność lepszego nadzoru ze strony Urzędu;
- Radny A. Milczarek również podkreślił znaczenie sposobów nadzoru i egzekwowania warunków umowy;
- Radny Powiatowy I. Piasecki zwrócił uwagę, że na terenie naszej gminy mamy drogi 4, 5 i 6 kategorii odśnieżania, co ma wpływ na czas, w jakim są odśnieżane i co ma również przełożenie na stan tych dróg bezpośrednio po ustaniu opadów, dlatego też ocenił zimowe utrzymanie dróg w gminie jako bardzo dobre;
- Radny M. Pawłowski, odnosząc się do wypowiedzi poprzednika, wyraził swoje przekonanie, że przepisy na które powołał się Pan I. Piasecki określają minimum, do którego nie powinniśmy się odnosić, ponieważ to gmina jako zamawiający powinna określać warunki umowy.

W trakcie dyskusji Przewodniczący Rady wystąpił z sugestią do Burmistrza, aby, w związku z tym, że problem z odśnieżaniem często pojawia się głównie w godzinach wieczornych i w dni wolne od pracy, wyznaczyć osobę z Urzędu, z którą będzie możliwy kontakt telefoniczny w tym newralgicznym okresie i która będzie kierowała uwagi do SKR, np. w ramach dodatkowej umowy. Realizacja prowadzonego przez nią rejestru uwag mogłaby być weryfikowana na początku tygodnia.

Z-ca Burmistrz A. Sekmistrz poinformował, że osobą odpowiedzialną w Urzędzie za zimowe utrzymanie dróg jest Pani Mirosława Goćławska, która będzie przyjmowała takie zgłoszenia, numer telefonu służbowego pracownika będzie udostępniony radnym i sołtysom.

W podsumowaniu dyskusji Burmistrz A. Ciszkowski poinformował, że po przeanalizowaniu uwag zostaną wyciągnięte wnioski i podjęte odpowiednie decyzje. Przyjrzymy się również rozwiązaniom w innych gminach.

Radny Andrzej Milczarek zgłosił wniosek, aby zobowiązać Burmistrza do pilnego zaproszenia na wspólne posiedzenie Komisji Rady przedstawicieli spółki „EKO – INWESTYCJA”, na którym przedstawiona zostałaby informacja na temat realizacji prowadzonej przez spółkę inwestycji kanalizacyjnej na terenie Okuniewa.

Burmistrz A. Ciszkowski, odnosząc się do wniosku radnego, poinformował, że jest konieczność spotkania się z przedstawicielami spółki, dlatego w najbliższym czasie wniosek ten będzie zrealizowany i takie spotkanie się odbędzie.

Wniosek radnego został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i M. Sukiennik).

Burmistrz przypomniał, że 20.12.b.r na sesji rady powiatu wybrano nowy zarząd, Starosta został Pan Krzysztof Płochowski, Radny Powiatowy z naszego okręgu, Pan Marcin Nowak został członkiem Zarządu. Jednocześnie zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady, aby na niektóre sesje rady gminy zapraszać Pana Marcina Nowaka. Ze swojej strony zobowiązał się, że co jakiś czas będzie się pojawiał na sesjach rady powiatu.

Radny Adam Ludwiniak zgłosił wniosek, aby wszystkie ważne zarządzenia burmistrza były przedstawiane radnym na sesji lub bezpośrednio po ich wprowadzeniu życie.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby radni otrzymali na swoje adresy w domenie „halinow.pl” link do zarządzeń burmistrza.

Radny A. Ludwiniak poinformował, że nie posiada dostępu do Internetu ze względów technicznych, stąd jego wniosek o wersję papierową zarządzeń.

Do wniosku radnego odniosła się również Sekretarz Halinowa Liliana Zientecka, która wyjaśniła, że w związku z wdrożeniem e – Urzędu w pierwszym kwartale przyszłego roku wszyscy radni zostaną wyposażeni w laptopy, natomiast sołtysi w komputery i dostęp do Internetu. Poinformowała również, że w holu Urzędu będzie punkt dostępowy do Internetu. Zwróciła też uwagę, że trendy w administracji zmierzają w kierunku kontaktów drogą elektroniczną, ograniczając formę papierową.

Burmistrz A. Ciszkowski także podkreślił trudności spełnienia wniosku radnego, wynikające z braku możliwości technicznych dostarczenia wszystkich zarządzeń, które często wydawane są również przed samą sesją, a nawet w trakcie jej trwania oraz określenia, które z nich są ważne z punktu widzenia radnego.

Zaproponował, aby poprzestać na tym, że na każdej sesji będzie informacja o podjętych zarządzeniach, a w trybie interpelacji każdy radny może poprosić o wyjaśnienie na piśmie niezrozumiałych kwestii.

Radny A. Ludwiniak wycofał swój wniosek, sygnalizując jednocześnie problem braku dostępu do Internetu niektórych mieszkańców gminy. Jednocześnie zaapelował o podjęcie działań, zmierzających do zapewnienia dostępności Internetu każdemu mieszkańcowi każdej miejscowości w gminie.

Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Kaim zwróciła się z zapytaniem o kadencje dyrektorów szkół z terenu gminy, kiedy zaczęły się i kiedy kończą kadencje dyrektorów wszystkich placówek oświatowych naszej gminy.

Sekretarz L. Zientecka zobowiązała się przygotować na piśmie szczegółową odpowiedź w tej sprawie.

Radny Jan Papis zapytał, która firma wygrała przetarg na konserwację oświetlenia ulicznego i poprosił o udostępnienie telefonu.

Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz poinformował, że przetarg wygrała firma ENERGO-MAR Pana Mariusza Pokrywko z Wołomina, telefon będzie oficjalnie podany po podpisaniu umowy. Odnosząc się do kwestii odśnieżania radny przedstawił sytuację mieszkańców swojej miejscowości, gdzie drogi serwisowe wzdłuż trasy krajowej nie są odśnieżane, polikwidowano wjazdy do posesji i mieszkańcy muszą sobie radzić sami. Zdaniem radnego w tym roku drogi w gminie są znacznie lepiej odśnieżone niż w latach ubiegłych.

Sołtys Wł. Zawadka, zwracając się do radnych poprosiła, aby byli bardziej elastyczni i mniej narzekali na odśnieżanie, ponieważ często inni mają znacznie trudniejszą sytuację i muszą sobie radzić sami, nie oglądając się na gminę.

Radny Powiatowy I. Piasecki zwrócił uwagę również na problem właścicieli dróg prywatnych, którzy nie mogą liczyć na pomoc gminy w tym zakresie.

Odnosząc się do wypowiedzi poprzednika Z –ca Burmistrza wyjaśnił, że gmina nie może ponosić kosztów odśnieżania dróg prywatnych.

Sołtys Hipolitowa Marcin Sikorski zapytał o przedszkole przy kościele w Halinowie.

W odpowiedzi Burmistrz A. Ciszkowski przypomniał, że poprzednie władze przygotowały projekt oraz koncepcję adaptacji pomieszczeń przy kościele na cele przedszkola, przeznaczając na ten cel w projekcie budżetu na przyszły rok 100 000 zł.

Problem polega na znacznym niedoszacowaniu kosztów tej inwestycji, ponieważ na dzień dzisiejszy wiadomo, że koszt tej adaptacji wyniesie 700 000 zł.

Mając powyższe na uwadze należałoby rozważyć celowość takiej inwestycji, tym bardziej, że mamy gotowy projekt rozbudowy przedszkola przy Zespole Szkół w Halinowie, które byłoby trzy razy większe i tylko dwa razy droższe od przedszkola przy kościele i przede wszystkim stanowiłoby własność gminy.

W trakcie dyskusji na temat powstania przedszkola przy kościele w Halinowie wzięli udział m.in.:

- Radny B. Janczarek, który zwrócił uwagę, że przedszkole nie będzie własnością gminy,
- Przewodniczący Rady M. Pietrusiński, który wskazał, że w styczniu, po konsultacji z radą, zostaną podjęte decyzje w tej sprawie,
- Radny A. Ludwiniak, zwracając uwagę, że kosztorys inwestorski może być wyższy niż ofertowy.

Na pytanie Radnego Adama Ludwiniak, dotyczące kontroli i zaleceń pokontrolnych NIK odnośnie przedszkola w Szkole Podstawowej w Cisiu, wyjaśnień udzielił Burmistrz A. Ciszkowski.

Omawiano również kwestię znacznych opłat, jakie gmina ponosi w związku z uczęszczaniem dzieci z terenu naszej gminy do przedszkoli w innych gminach, szczególnie w Warszawie. Przewodniczący Rady M. Pietrusiński zaproponował, aby komisja oświatowa zajęła się analizą obiektów szkolnych od względem obłożenia.

Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz udzielił bardzo szczegółowych odpowiedzi na zapytania radnych z poprzedniej sesji, omawiając między innymi korespondencję w poruszanych sprawach.

Jednocześnie przekazał do Biura Rady korespondencję w omawianych kwestiach .

6. Sprawozdanie z prac komisji Rady.

Przewodnicząca Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Anna Ludwiniak poinformowała, że komisja zebrała się w dniu wczorajszym. Na posiedzeniu ustalono plan pracy komisji na 2011 rok, a także opiniowano projekty uchwał z zakresu działania komisji na dzisiejszą sesję

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marcin Pawłowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się dwukrotnie, pierwszy raz na posiedzeniu połączonym komisji Rady, na którym zapoznała się z projektem budżetu na 2011 rok. Na drugim posiedzeniu w dniu wczorajszym były opiniowane projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Dawid Wojda poinformował, że na posiedzeniu w dniu wczorajszym komisja opiniowała projekty uchwał na dzisiejsza sesję.

Przewodnicząca Komisji Regulaminowej Małgorzata Kaim poinformowała, że komisja nie zbierała się.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Bogdan Janczarek poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się w dniu dzisiejszym i dotyczyło spraw organizacyjnych: ustalono harmonogram pracy na 2011 r. oraz wybrano wiceprzewodniczącego komisji.

7. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński poinformował, że do Rady wpłynęły następujące pisma:

- Radnego Powiatowego Ireneusza Piaseckiego w sprawie parku w Okuniewie;
- Pana Bogdana Hutkowskiego, dotyczące punktu skupu złomu w Długiej Kościelnej przy ul. Pięknej- sprawa zostanie przekazana Burmistrzowi z prośbą o odpowiedź na najbliższej sesji;
- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2011-2020 – będzie odczytane przy omawianiu projektu uchwały w tej sprawie;
- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie budżetu Gminy Halinów na 2011 rok - będzie omawiane przy projekcie uchwały budżetowej;
- Radnego Powiatowego Ireneusza Piaseckiego w imieniu mieszkańców Okuniewa, dotyczące m. in. wykonania infrastruktury drogowej, nadania nazw ulicom na obszarze działek w okolicach kościoła w Okuniewie, odczytane przez radnego na poprzedniej sesji – zostaną przekazane Burmistrzowi zgodnie z właściwością.

8. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński poinformował zebranych o przyczynie nieobecności na dzisiejszej sesji Radnego Powiatowego Roberta Grubka, następnie oddał głos Radnemu Powiatowemu Ireneuszowi Piaseckiemu.

Radny poinformował, że w dniu wczorajszy odbyła się sesja rady powiatu, na której ukonstytuowały się nowe władze Powiatu Mińskiego, jak również podjęto szereg uchwał związanych z bieżącą działalnością.

Omówił również podjęte przez siebie działania oraz ustalenia w kwestiach dróg powiatowych, o których była mowa na poprzedniej sesji rady gminy.

Burmistrz A. Ciszkowski podziękował radnemu za zaangażowanie i wyraził nadzieję na dalszą dobrą współpracę.

Sołtys Kazimierowa Sławomir Kostka, zwracając się do radnego powiatowego, odczytał odpowiedź starostwa na swoje pismo w sprawie uwzględnienia w przyszłorocznym budżecie powiatu inwestycji przy drodze powiatowej w miejscowości Kazimierów i poprosił o wyjaśnienie.

Radny I. Piasecki poinformował, że droga, o której mówił sołtys jest przewidziana w następnym roku do kapitalnego remontu.

Sołtys Żwirówki Stanisława Osica mówiła o konieczności budowy chodnika przy ul. Mostowej w Cisiu, od szkoły do stacji PKP, zwracając uwagę na zagrożenia, na jakie narażone są dzieci uczęszczające tą drogą do szkoły.

Nawiązując do wypowiedzi Pani S. Osicy sołtys Cisia R. Kawecki przypomniał, że w tej sprawie został złożony wniosek do budżetów: gminy i powiatu na 2011 rok.

W podsumowaniu Burmistrz A. Ciszkowski wskazał, że wszystkich dróg w tej kadencji nie uda się zrobić, ale ważne jest, żeby przyjąć koncepcję działań w tym zakresie i dopilnować, aby ulice te zostały wpisane do planów wieloletnich powiatu. Kolejnym ważnym etapem jest wykonanie projektów na planowane inwestycje.

Radny Adam Ludwiniak, zwracając się do Z-cy Burmistrza A. Sekmistrza, poprosił o wspólne przeanalizowanie z powiatem i gminą Dębe Wielkie geografii odśnieżania drogi powiatowej Chobot – Kąty Goździejewskie.

O godz. 18³⁰ Przewodniczący Rady M. Pietrusiński ogłosił 15-minutową przerwę.

Po przerwie, o godz. 18⁴⁵, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, przystąpiono do głosowania przyjęcia protokołów z poprzednich sesji.

9. Przyjęcie protokołu z obrad I sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 02.12.2010 r.

Protokół z I sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 02.12.2010 r. został przyjęty bez uwag w wyniku głosowania:

za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik, L. Gelo, J. Papis, M. Pawłowski i E. Woźniakowska).

10. Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 02.12.2010 r.

Protokół z II sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 02.12.2010 r. został przyjęty bez uwag w wyniku głosowania:

za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik, L. Gelo, J. Papis, M. Pawłowski i E. Woźniakowska).

11. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

1) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok -Druk Nr 15;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówił podinsp. ds. polityki społecznej Damian Stec.

Przewodnicząca Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Anna Ludwiniak poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 27.12.10 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik, H. Kuć i E. Woźniakowska).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

2) nadania nazwy ulicy w miejscowości Grabina, gmina Halinów -Druk Nr 16;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik, H. Kuć i E. Woźniakowska).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

3) nadania nazwy ulicy w miejscowości Halinów, gmina Halinów -Druk Nr 17;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz, wprowadzając autopoprawkę, polegającą na zmianie nazwy ul. Dojazdowa na ul. Zielona.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych.

Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik, H. Kuć i E. Woźniakowska).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

4) zmiany uchwały Nr XIII/120/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 8 lutego 2008 roku w sprawie wspólnej budowy ulicy w Grabinie z Miastem Sulejówek -Druk Nr 18;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz. Przewodniczący Komisji Budżetowej Marcin Pawłowski poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 27.12.10 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych. Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania: za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 (nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik, H. Kuć i E. Woźniakowska). Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

5) zmian w budżecie Gminy Halinów na 2010 rok -Druk Nr 19;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik Halinowa Teresa Karwowska, wprowadzając autopoprawkę.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marcin Pawłowski poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 27.12.10 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Komisja sformułowała również wniosek, który w wyniku późniejszych konsultacji został wycofany.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych. Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 (nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska). Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

6) ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków budżetowych gminy Halinów, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010 – Druk Nr 20;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik Halinowa Teresa Karwowska, wprowadzając jednocześnie autopoprawkę.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński przekazał prowadzenie sesji Wiceprzewodniczącej Rady Małgorzacie Kaim, która otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marcin Pawłowski poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 27.12.10 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych. Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 (nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska). Prowadząca posiedzenie M. Kaim stwierdziła podjęcie uchwały.

7) zmiany uchwały Nr XLVI/384/10 Rady Miejskiej w Halinowie dnia 22 października 2010 roku w sprawie określenia zwolnień z podatku od nieruchomości na 2011 rok - Druk Nr 21;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik Halinowa Teresa Karwowska. Przewodniczący Komisji Budżetowej Marcin Pawłowski poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 27.12.10 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca M. Kaim otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych. Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 (nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska). Wiceprzewodnicząca Rady M. Kaim stwierdziła podjęcie uchwały.

8) obciążenia hipoteką nieruchomości położonej w Długiej Kościelnej, gmina Halinów - Druk Nr 22;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówił Z-ca Burmistrza A. Sekmistrz. Przewodniczący Komisji Budżetowej Marcin Pawłowski poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 27.12.10 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Wiceprzewodnicząca M. Kaim otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Adam Ludwiniak zapytał, czy nie zasadne byłoby spotkanie się wcześniej z przedstawicielami Spółki „EKO – INWESTYCJA”. Pan A. Sekmistrz wyjaśnił, że uchwała powinna zostać podjęta do 21.01.11 r.

Na pytanie Radnego J. Papisa, czy obciążenie hipoteką dotyczy tylko zabudowań, Z-ca Burmistrza odpowiedział, że obejmuje ono całość terenu łącznie z zabudowaniami oczyszczalni. Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska).

Wiceprzewodnicząca Rady M. Kaim stwierdziła podjęcie uchwały.

9) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2011-2020 - Druk Nr 23;

Projekt uchwały z autopoprawką wraz z uzasadnieniem szczegółowo omówiła Skarbnik Halinowa Teresa Karwowska.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński odczytał Uchwałę Nr 272/W/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie: wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Halinowa projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marcin Pawłowski poinformował, że komisja na wspólnym posiedzeniu w dniu 16.12.10 r. zapoznała się z projektem uchwały i wydała pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych.

Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Sukiennik i E. Woźniakowska).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

10) uchwalenia budżetu Gminy Halinów na 2011 rok - Druk Nr 24;

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz dwiema autopoprawkami omówiła Skarbnik Halinowa Teresa Karwowska.

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński odczytał Uchwałę Nr 271/W/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie:

1. opinii o przedłożonym przez Burmistrza Halinowa projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok,
2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2011 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marcin Pawłowski poinformował, że komisja na wspólnym posiedzeniu w dniu 16.12.10 r. zapoznała się z projektem uchwały i wydała pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Burmistrz A. Ciszkowski zarekomendował przyjęcie projektu uchwały w dniu dzisiejszym.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych.

Projekt uchwały z autopoprawką przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim, M. Sukiennik i E. Woźniakowska).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

11) ustalenia na 2011 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli - Druk Nr 25.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Sekretarz Halinowa Liliana Zientecka.

Przewodnicząca Komisji do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Anna Ludwiniak poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 27.12.10 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Burmistrz A. Ciszkowski zarekomendował przyjęcie projektu uchwały w dniu dzisiejszym, mimo, że nowa rada gminy z przyczyn terminowych nie miała wpływu na kształt przyszłorocznego budżetu.

Radny Andrzej Milczarek zaapelował do Burmistrza w imieniu mieszkańców Okuniewa o spełnienie swoich obietnic wyborczych w zakresie nowych inwestycji w Okuniewie.

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych.

Projekt uchwały z dwiema autopoprawkami przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

(nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, M. Kaim, M. Sukiennik i E. Woźniakowska).

Przewodniczący Rady M. Pietrusiński stwierdził podjęcie uchwały.

12. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady M. Pietrusiński o godz. 20⁴⁰ dokonał zamknięcia obrad IV sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Irena Osipczuk

Ref. ds. obsługi Rady